
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  320  DEL  09/06/2025

OGGETTO
LA CHIUSURA DELLA S.P. 89 "VIANO-REGNANO" DAL KM 1+000 (ULTIMA CASA DEL 
CENTRO ABITATO DI VIANO) AL KM 1+700 (INCROCIO CON VIA FAGIANO),  CON 
DECORRENZA DAL 11 GIUGNO 2025 ORE 8,30 AL 13 GIUGNO 2025 ORE 18,00.



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Considerato che:
• sulla S.P. 89 “Viano-Regnano” dal km 1+300 al km 1+400 (nei pressi del comune di  

Viano) si estende un corpo di frana che a causa degli eventi meteorologici avversi 
ha causato lo smottamento della sede stradale.

• per consentire il ripristino del piano viabile è necessario chiudere al transito la sede 
stradale  dal  km  1+000  (ultima  casa  del  centro  abitato  di  Viano)  al  km  1+700 
(incrocio con via Fagiano);

• Il traffico dovrà essere opportunamente regolamentato, con l’apposizione della necessaria 
segnaletica, a cura della ditta:
• appaltatrice  TAZZIOLI E MAGNANI s.r.l. via Ganapini, 27 - 42035 Castelnovo né Monti
• subappaltatore Consorzio CfC ditta assegnataria ed esecutrice del lavoro  GALLERINI 

PIERGIORGIO via San Francesco 2 – 42030 Cereggio di Ventasso (RE)
in  conformità  a  quanto previsto  dal  Codice della  Strada e  dal  relativo  Regolamento di 
attuazione, con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto 
Interministeriale del 04 marzo 2013 e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche 
Sociali del 22 gennaio 2019;

• la ditta esecutrice dei lavori  dovrà provvedere alla posa della segnaletica di  chiusura e 
deviazione, alla continua sorveglianza del cantiere e al tempestivo ripristino di eventuali 
danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi e che,  a questo 
scopo,  il  numero  telefonico  della  ditta  GALLERINI  PIERGIORGIO  -  Geom.  Piergiorgio 
Gallerini 348 5434707.

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

la CHIUSURA della S.P. 89 “Viano-Regnano” dal km 1+000 (ultima casa del centro 
abitato di  Viano) al  km 1+700 (incrocio con via Fagiano),  con decorrenza dal 11 
giugno 2025 ore 8,30 al 13 giugno 2025 ore 18,00.

• Durante le fasi di chiusura completa, il traffico avrà le seguenti modalità:
• I mezzi provenienti da Regnano e diretti a Viano: via Fagiano indi a destra su SP 7 

direzione Viano;
• I  mezzi  provenienti  da Viano e  diretti  a  Regnano: SP 7  direzione Rondinara indi  a 

sinistra in via Fagiano; 

• Il  traffico  dovrà  essere  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, a cura della ditta:
• appaltatrice  TAZZIOLI E MAGNANI s.r.l. via Ganapini, 27 - 42035 Castelnovo né Monti
• subappaltatore  Consorzio  CfC  ditta  assegnataria  ed  esecutrice  del  lavoro  GALLERINI 

PIERGIORGIO via San Francesco 2 – 42030 Cereggio di Ventasso (RE)

Atto N. 320 del 09/06/2025 
pag. 2/5



in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e dal relativo Regolamento di attuazione, 
con l'adozione degli schemi di segnalazione previsti nel Decreto del Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti del 10 Luglio 2002 e con i criteri di sicurezza del Decreto Interministeriale del 04 
marzo 2013 e del Decreto del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali del 22 gennaio 2019;

• la  ditta  esecutrice  dei  lavori  dovrà  provvedere  alla  posa  della  segnaletica  di  chiusura  e 
deviazione,  alla  continua  sorveglianza  del  cantiere  e  al  tempestivo  ripristino  di  eventuali 
danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e luminosi e che, a questo scopo, 
il  numero telefonico della  ditta GALLERINI PIERGIORGIO  - Geom. Piergiorgio Gallerini  348 
5434707.

Atto N. 320 del 09/06/2025 
pag. 3/5



•Alla ditta TAZZIOLI E MAGNANI srl

•Al Consorzio CfC

•Alla ditta GALLERINI PIERGIORGIO

•Al Sindaco del Comune di VIANO

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza alla Stazione 
Territoriale di Scandiano e Baiso

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA e CASTELNOVO NE’ MONTI

•Al 118 Parma Soccorso

•Al 118 Reggio Soccorso

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al Gruppo Carabinieri Forestale REGGIO EMILIA

•A SETA REGGIO EMILIA

• IREN Ambiente .c.a. FEDERICA GRASSI

•Al S.S. Stradale Geom. Daniele Garofani

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

•All'U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

•Alla Stampa                             SEDE

Atto N. 320 del 09/06/2025 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 09/06/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 320 del 09/06/2025 
pag. 5/5


